

Bielsko-Biała, dnia 1.03.2018 r.

GM.6140.1.2018.AŁ

Pani Aneta Skorek Czyżewska
Stowarzyszenie Humanitarno-Ekologiczne
„Dla Braci Mniejszych”

Dotyczy odpowiedzi na przesłaną opinię ws. projektu Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta Bielska-Białej na 2018 r.

Informuję, że Państwa uwaga dotycząca finansowania sterylizacji zwierząt domowych (posiadających właściciela lub opiekuna) z budżetu Gminy zostanie rozważona przy projektowaniu Programu w kolejnych latach. Ustawodawca dał gminom możliwość wprowadzenia tego zadania, jednak nie jest to zadanie obligatoryjne i obecnie nie ma potrzeby jego realizacji. Ilość ślepych miotów poddawanych eutanazji w Schronisku jest niewielka, w ostatnich trzech latach było to od 15 do 25 miotów. W analogicznym okresie zmalała również ilość zwierząt przyjętych z naszej gminy do Miejskiego Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt w Bielsku-Białej. W 2015 r., było to 628 psów i 292 koty. W roku 2016 przyjęto 608 psów i 296 kotów. W ubiegłym roku ilość psów wyniosła 471 a kotów 215.

W kwestii dotyczącej zwiększenia środków na sterylizacje kotek wolno żyjących informuję, że w ramach ubiegłorocznego Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta Bielska-Białej, Schronisko zawarło 10 umów z zakładami leczniczymi dla zwierząt, które przeprowadziły odpowiednie zabiegi na 303 kotach wolo żyjących (wysterylizowanych zostało 200 kotek oraz wykastrowano 103 kocury). Kilka z tych lecznic posiadało do wykorzystania środki finansowe do końca listopada, co świadczy o tym, że przeznaczone kwoty na przedmiotowe zadanie były wystarczające. Ponadto w 2017 r., nie wykorzystano wszystkich zakupionych mikroprocesorów do znakowania kotek wolno żyjących po wykonanym zabiegu, co w tegorocznym Programie oznacza, że środki zabezpieczone na sterylizacje i kastracje kotów wolno żyjących zostaną przeznaczone w całości na to zadanie.

NACZELNIK WYDZIAŁU
GOSPODARKI MIEJSKIEJ

mgr Adam Czupura